

Protokół nr III/10

z obrad sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach z dnia 29 grudnia 2010r.

Obrady III sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach VI kadencji otworzył o godz. 8:30 Pan Antoni Mach Przewodniczący Rady Gminy stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (zgodnie z listą obecności zał. nr1). Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli sołtysi (zgodnie z listą obecności zał. nr 2) , Wójt Gminy Skarbnik Gminy, radna powiatu Pani Jadwiga Pałczyńska oraz mieszkańiec miejscowości Wielkie Oczy.

Przewodniczący Rady zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektu budżetu na 2011r.
6. Zmiany w budżecie gminy na 2010r.
7. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania narkomanii na 2011r.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zakończenie obrad sesji.

Propozycję zmian w porządku obrad zgłosił Wójt Gminy , który zaproponował po punkcie 7 punkt 8 o brzmieniu;"Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wielkie Oczy do realizacji projektu systemowego pt. „Czas na aktywność w gminie Wielkie Oczy” w ramach działania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (15 za).

Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi Gminy , który przedstawił informację z działalności pomiędzy sesjami:

- odbyto spotkanie z Konserwatorem Zabytków , podpisano aneks do umowy na wykonanie prac przy synagodze, odbyto spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim dot. synagogi, w nowym roku zostanie podpisana umowa na dofinansowanie remontu,
- odbyto spotkanie z sołtysami,
- podpisano akty notarialne (pod parking w Bihalach i przekazanie dwóch dróg Nadleśnictwu Lubaczów – droga leśna tzw. Lubaczówka),
- zlikwidowano Gospodarstwo Pomocnicze Urzędu Gminy z dniem 31.12.br. (brak pomysłu na stworzenie nowej jednostki – ograniczone działanie ze względu na przepisy prawne nie dostosowane do małych gmin),
- przeprowadzono spotkanie na temat likwidacji Związku Gmin Ziemi Lubaczowskiej. Zaproponowano powołanie Konwentu Wójtów i Burmistrzów.

W dyskusji głos zabrał radny Zbigniew Lechociński , który zapytał jaki jest termin zakończenia dachu na synagodze. Wójt odpowiedział ,że termin został ustalony na dzień 15 listopada , ale wykonawca obiecał wywiązać się z umowy w najbliższym czasie. Za niedotrzymanie terminu wykonawca zapłaci odsetki karne.

Radny Jacyk zapytał czy OSP mogłaby przejąć od gminy grunty i stworzyć coś na wzór gospodarstwa pomocniczego.

Wójt wyjaśnił ,że jest to raczej niemożliwe ze względów prawnych. Innych pytań nie było.

Przystąpiono do punktu 5 porządku obrad . Projekt budżetu Gminy przedstawiła Pani Elżbieta Słotwińska – Skarbnik Gminy.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy , który przedstawił jakie projekty zostały zgłoszone z programów unijnych: synagoga , boisko, oświetlenie, parkingi i chodniki.

Wszystkie projekty są rozpoczęte i do kontynuacji w roku 2011. W sprawie synagogi zostanie podpisana umowa w miesiącu styczniu na środki w wysokości 936 tys zł z VAT.

Zadanie parkingi, chodniki i oświetlenie będzie realizowane ze środków Kresowi Sąsiedzi. Uzyskamy środki w kwocie 360 tys. zł. Wymienił gdzie będą wykonywane prace.

Podkreślił ,że w roku 2011 będzie się starał realizować zadania pod projekty. Jego zdaniem zaciąganie kredytu w zaplanowanej w projekcie budżetu kwocie jest nierealne. Gmina powinna przygotować się na rozpoczęcie kanalizacji , gdyż jest gotowa dokumentacja i pilna potrzeba wykonania tego zadania. Do chwili obecnej zostało na dokumentację wydatkowane ok. 200 tys. zł.

Zaproponował ,aby na bieżącej sesji nie głosować nad projektem budżetu, ale odłożyć głosowanie na sesję w miesiącu styczniu lub lutym, gdyż będzie bardziej widoczne jakie zadania uda się zrealizować i zostaną dokonane autopoprawki.

Radny Jacyk Piotr zaproponował, aby skarbnik przygotowywała radnym szerszy projekt budżetu.

Radny Zbigniew Lechociński zapytał jak będzie wyglądała współpraca Wójta ze Starostą w zakresie budowy dróg powiatowych.

Wójt odpowiedział ,że będzie się starał aby współpraca układała się jak najlepiej i jeżeli będzie potrzeba dofinansowania dróg powiatowych to chciałby aby Rada wyraziła zgodę. Wspomniał o koncepcji przebudowy drogi w kierunku Budzynia , w roku 2011 ma zostać przebudowana droga powiatowa od Lubaczowa do Nowej Grobli.

Zwrócił uwagę na niszczenie dróg przez firmę budująca przejście graniczne w Budomierzu. W naszej gminie jest to droga przez Bihale i Tarnawskie. W najbliższym czasie będzie zorganizowane spotkanie z wykonawcą przejścia na temat uzgodnień co do naprawy zniszczeń.

Przewodniczący Rady oddał głos Pani Jadwidze Pałczyńskiej , która jest radną powiatu i członkiem Zarządu Powiatu. Pani Pałczyńska poinformowała zebranych ,że w chwili obecnej Starosta przekazał Nadleśnictwu drogę do 5-ciu sosen, przebiegającą przez terem Majdanu i Wólki, która ma być budowana oraz poinformowała o zamiarze budowy drogi Żmijowiska- Wólka Żmijowska.

Radny Mariusz Janeczko zapytał Wójta , które zadania z projektu zamierza usunąć.

Wójt wyjaśnił ,że będzie realizował rozpoczęte projekty oraz zadania , na które uzyska dofinansowanie. Inne zadania chciałby realizować etapami. Wspomniał o projekcie na budowę świetlic, który zakłada dofinansowanie z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w wysokości 80%, z Urzędu Marszałkowskiego kolejne 10%. Poinformował zebranych ,że w projekcie budżetu Miasta i Gminy Oleszyce nie znalazło się zadanie – budowa kładki w Bihalach. Jeżeli Oleszyce nie będą realizować tej inwestycji to zostaną pieniądze zaplanowane w budżecie i przeznaczy się je na inny cel.

Radny Mariusz Janeczko zwrócił uwagę na możliwość uzyskania dofinansowania do przedszkoli i punktów przedszkolnych. Wójt wyjaśnił ,że jeżeli będzie „zielone

światło" w tym zakresie to będzie się starał wykorzystać. Pani Pałczyńska zwróciła uwagę ,że baza lokalowa Zespołu Szkół w Wielkich Oczach nie spełnia kryteriów lokalowych do utworzenia przedszkola , czy punktu przedszkolnego.

Radny Janusz Krzyworączka zapytał , czy będzie kontynuowana budowa chodnika w Łukawcu przy głównej drodze.

Wójt wyjaśnił ,że jest plan przebudowy drogi, ale wstępnie bez chodników. Jest to droga powiatowa i zadanie to leży w gestii Starostwa.

Radny Janeczko zapytał jakie zadanie jest umieszczone w punkcie „Gospodarka Mieszkaniowa- wycena nieruchomości”. Wójt wyjaśnił ,że wyceny dokonuje się przed sprzedażą nieruchomości gminnych. Obecnie taką wycenę na potrzeby Urzędu wykonuje Pan Jacek Kluczyński rzeczoznawca z Jarosławia.

Radny Pochodaj Edward zwrócił uwagę na wolne pomieszczenia w budynku ośrodka zdrowia w Łukawcu, które można przeznaczyć na przedszkole.

Radny Jacyk Piotr zapytał czy budowa oświetlenia już zaplanowanego jest sztywno ustalona , czy można dokonać zmian. Wójt wyjaśnił ,że projekt jest opracowany i taki musi być realizowany.

Innych pytań czy wniosków do projektu budżetu nie było. Projekt budżetu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przystąpiono do punktu 6 porządku obrad. Zmianę w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Słotwińska. Propozycja stanowi zał. nr 4 do protokołu i dot. tylko jednej zmiany – wypłaty prowizji dla pracownika Urzędu pobierającego opłatę skarbową od handlujących.

Radny Janeczko zapytał czy pracownik musi pobierać prowizję. Wójt wyjaśnił ,że była podjęta przez poprzednią Radę taka uchwała i dopóki nie zostanie uchylona wynagrodzenie musi być wypłacane.

Innych pytań nie było.

Uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2010r. podjęto jednogłośnie(15 za).

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Pani Annie Litwińskiej – Kierownikowi GOPS – pełnomocnikowi Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi , która przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011r. (Projekt stanowi zał. nr4).

Uchwałę podjęto jednogłośnie(15 za).

Drugim projektem , który przedstawiła Pani Litwińska był projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wielkie Oczy do realizacji projektu systemowego pt.”Czas na aktywność w gminie Wielkie Oczy” w ramach Działania 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej- Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki., zał.nr 5).Pani Litwińska wyjaśniła treść uchwały, przekazała co było realizowane w projekcie do tej pory.

Uchwałę podjęto jednogłośnie (15za).

Przystąpiono do punktu : **Wolne wnioski i zapytania radnych.**

Wójt Gminy- Komenda Powiatowa Policji zwróciła się z pismem o zwolnienie z podatku od nieruchomości. Wójt wyjaśnił ,że zwolnienie byłoby niezgodne

z przepisami. Ponadto poinformował zebranych, że policja korzysta z pomieszczeń i garażu, za które nie ponosi żadnych opłat.

Poinformował o wyborach do Izby Rolniczej w dniu 3.04., o wyborach sołtysów, podał wstępny plan zebrań wiejskich. Ponadto zwrócił się z prośbą do Rady Gminy o ponowne wybranie go na przedstawiciela Rady Gminy do SP ZOZ w Lubaczowie. Poprzedniej kadencji przedstawicielami byli zazwyczaj wójtowie i burmistrzowie i dlatego chciałby utrzymać tę funkcję. Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji w następnych latach.

Zakomunikował, że wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego w sprawie dotowania Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Lubaczowie. Zaproponował aby na razie wstrzymać się z przekazaniem środków w kwocie zadeklarowanej w roku 2009 ze względu na to, że gminy oprócz Oleszyc wstrzymały się z dopłatą oraz ze względu na skromny budżet naszej gminy.

Radna Nienajadło Elżbieta zapytała jak obecnie funkcjonuje Zakład Opiekuńczo-Leczniczy. Wójt odpowiedział, że na takich samych zasadach jak wcześniej. Z naszej gminy korzystały 2 osoby w okresie 2 miesięcy łącznie.

Sołtys Rempoła Janusz zgłosił potrzebę budowy świetlicy w Potoku Jaworowskim. Zasugerował aby uczynić to w ciągu kadencji, ze środków na projekty.

Radny Franciszek Bajan zwrócił się z prośbą o dokończenie budowy drogi w Potoku do cmentarza, oraz zapytał czy można pozyskiwać drewno opałowe z lasu gminnego.

Zwrócił także uwagę na problem rolników z uzyskaniem zaświadczenia umożliwiającego sprzedaż zwierząt domowych. Brak jest lekarzy, którzy mają uprawnienia do wydawania takich zaświadczeń.

Zaproponował wybór pocztów sztandarowych. Sprawę odłożono po wyborach sołtysów. Zapytał, czy przy okazji nagród za najładniej oświetloną posesję można by dać nagrodę mieszkańcom Czaplak z przeznaczeniem na świetlicę, którą sobie wyremontowali.

Radny Jacyk Piotr zwrócił uwagę na niedrożne przepusty przy drodze powiatowej w Łukawcu, które są przyczyną zalewania wody przy roztopach i deszczach.

Zasugerował, aby zmienić Statut Gminy i wprowadzić dodatkową komisję Rady Gminy ds. rolnictwa. Wójt wyjaśnił, że rozpoczęto prace nad zmianami Statutu.

Radny stwierdził, że przystanek autobusu szkolnego w Kobylnicy Wołoskiej koło Kokockich jest niewłaściwie usytuowany. Głos w tej sprawie zabrała Pani Jadwiga Pałczyńska, która nie zgodziła się na zmianę przystanku w miejscu wskazanym przez radnego (przy głównej drodze). Przystanki są wyznaczone w jak najbardziej bezpiecznych miejscach i zgodnie z przepisami.

Radny Jan Dewojno zasugerował aby w Urzędzie Gminy umieścić tablice informujące w którym pokoju można załatwić dane sprawy.

Sołtys Antoniów Stanisław zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie pieniędzy na wykonanie sufitu w remizie w Kobylnicy Ruskiej. Zwrócił uwagę na potrzebę budowy większej ilości lamp w miejscowościach. Wójt wyjaśnił, że dokona przeglądu lamp na terenie gminy pod kątem ich budowy w przyszłości.

Radny Lechociński zapytał jak wygląda sprawa dowozu dzieci do Żmijowisk. Wójt wyjaśnił, że wystosowano pismo do Ministerstwa o wyjaśnienie tej kwestii. W chwili obecnej dowóz nie jest możliwy.

Radny Furman Franciszek poinformował o konieczności zamontowania 2 lamp na końcu ul. Dąbrowszczaków oraz o konieczności wymiany pokrycia dachowego na budynku gminnym (budynek Sopol).

Sołtys Rempola Janusz zasugerował aby oświetlenia uliczne przebudować i tam gdzie są lampy za gęsto umieścić w innym miejscu.

Radny Zbigniew Lechociński wystąpił z prośbą o rozpoczęcie starań o umożliwienie mieszkańcom gminy poboru piasku z „Łysej Góry”.

Radna Nienajdło Elżbieta zwróciła uwagę na konieczność uzgadniania problemów wsi z sołtysem. Wójt odpowiedział ,że będzie się starał żeby uzgodnienia takie były prowadzone.

Radny Jacyk Piotr zapytał czy jest możliwe wznowienie granic posesji , gdyż płoty stoją w granicach lub w poboczach dróg. Wójt wyjaśnił ,że ten problem jest w każdej miejscowości, ale ze względu na duże koszty nie będzie rozpatrzony.

Radna Nienajdło zapytała czy będzie możliwość wydawania gazetki gminnej, a jeżeli tak to poprosiła radnych i sołtysów o współpracę.

Na tym posiedzenie zakończono.

Sesja trwała do godz. 10.50

Protokolowała; Halina Kukielka

Przewodniczący
Rady Gminy
mgr Antoni Mach